

**ESPOON VAMMAISNEUVOSTO
ESBO HANDIKAPPRÅD****VAMMAISNEUVOSTON KANNANOTTO SOTE LTK:n ESITYSLISTAAN 19.4.2017****Asia 7: Kotihoidon asiakkaiden lääkkeiden koneellinen annosjakelu sekä kotihoidon etä-palvelut ja niiden asiakasmaksut**

Lääkkeiden koneelliseen annosjakelussa hoitajat vievät valmiiksi annostellut lääkkeet (annospussirullat) asiakkaille kotiin kahden viikon välein; annospussien avaaminen tuottaa hankaluuksia osalle nykyasiakkaista (ei käsien toimintakykyä riittävästi), joten mahdollisuus toisenlaiseen tapaan, tai avustetusti annospussin avaaminen on varmistettava.

Videovälitteisiin etäpalveluihin siirtyminen onnistuu vain tietyllä osalla kotihoidon asiakkaita. On varmistettava, että arvio asiakkaan kyvystä suorittaa toimenpiteitä video-ohjastusti on realistinen, ja ajan tasalla; asiakkaan toimintakyky, muisti, ja ymmärrys saattavat heiketä nopeastikin, jolloin siirtyminen varsinaisiin käynteihin on oltava joustavaa.

On tärkeää, että ICT-palveluita kehitetään kokonaisvaltaisesti myös Espoon kotipalvelussa. Tiedoksemme myös nykytilanteen viestintäongelmista tehty kuntalaisaloite, johon on liitetty ehdotus ICT-ratkaisusta. Tiedon siirtyminen ja ajan tasalla oleva hoito on ensiarvoisen tärkeää. Parannusehdotus tulisi liittää nykyisen ICT projektiin ja toteuttaa pikaisesti.

Kuntalaisaloite tutustuttavaksi. <https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/3744>

Kuntalaisaloitteen keskeinen periaate on luopua päällekkäisestä kirjaamisesta vihkoon, muistilapuille ja sitten vielä tietojärjestelmään. Sähköinen järjestelmä varmistaa seurannan sekä tiedon välittymisen kaikille osapuolille.

Kommenttimme perustuu kotihoidosta saamiimme palautteisiin ja pyytää huomioimaan toimintarajoitteisten henkilöiden kyvyn palveluja käytettäessä.

Espoossa 18.4.2017

Pirkko Kuusela
Vammaisneuvoston puheenjohtaja

Hanne Österberg
Vammaisneuvoston sosiaali- ja
terveyspalvelujen työryhmä, vetäjä

Viite Kannanotto perustuu seuraavaan materiaaliin:
Sosiaali- terveyslautakunnan esityslista 19.4.2017

Jakelu: Sosiaali- ja terveyslautakunta

Tiedoksi: Vammaisneuvosto